

Insatech A/S

Næstvedvej 73 C

4720 Præstø

CVR-nr. 12 13 64 98

Årsrapport for perioden 1. april 2023 til 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på

Selskabets ordinære generalforsamling

d. 14.06.2024

Linnéa Lovisa Ann-Christin Blom

Indholdsfortegnelse	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Insatech A/S
Næstvedvej 73C
4720 Præstø
Hjemmeside: www.insatech.com

CVR nr.: 12 13 64 98
Regnskabsår: 1. april – 31. marts
Stiftet: 24. maj 1988
Hjemsted: Præstø

Bestyrelse

Linnéa Lovisa Ann-Christin Blom, formand
Claus Bernhard Nielsen
Jacob Møller
Kristian Nielsen
Michael Wølk Gandø

Direktion

Kristian Nielsen
Michael Wølk Gandø

Revision

DELOITTE
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes d.14.06.2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.385.649	62.030.420	54.178.044	54.562.053	67.942.876
Resultat før finansielle poster	10.984.810	15.474.337	11.436.885	8.288.220	21.023.442
Resultat af finansielle poster	-362.308	-222.288	-53.333	-121.646	-53.198
Årets resultat	8.284.860	11.890.983	8.611.989	6.392.264	16.343.003
Balance					
Balancesum	61.994.764	65.418.962	48.520.260	64.042.196	56.365.007
Investering i materielle anlæg	0	33.957	156.368	341.927	924.936
Egenkapital	25.560.295	27.075.435	27.884.452	42.772.463	36.380.199
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,72%	23,65%	23,57%	12,94%	37,0%
Forrentning af egenkapital	40,36%	55,50%	40,82%	20,63%	47,1%

Hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios".

Der henvises til definitioner i anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med og service af måle- og registreringsudstyr fra producenter inden for instrumentering og automation.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 8.284.860 mod DKK 11.890.983 i 2022/23 og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på DKK 25.560.295 mod DKK 27.075.435 pr. 31. marts 2023.

Årets resultat anses for tilfredsstillende i forhold til de forretnings- og markedsmæssige vilkår og er i overensstemmelse med forventningerne ifølge den seneste offentliggjorte årsrapport.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Selskabets forretningsmæssige risici er evnen til forsat at kunne fastholde og udvikle forretningen i et meget konkurrencepræget marked.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici, ligesom selskabet ikke er følsomt over for ændringer i renteniveau.

Miljøforhold

Selskabet har ingen aktiviteter med væsentlig ekstern miljøpåvirkning, men arbejder dog løbende på forbedringer af energiforbrug og affaldshåndtering.

Forskning og udviklingsaktiviteter

Omkostninger til udviklingsaktiviteter udgiftsføres i takt med afholdelse, da udviklingen primært vedrører udvikling af eksisterende produktprogram og test heraf.

Forventning til 2024/2025

Selskabet forventer en øget aktivitet og et forbedret overskud i 2024/25.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Resultatopgørelse

	Note	2023/24	2022/23
Bruttofortjeneste		64.385.649	62.030.420
Personaleomkostninger	1	-50.781.482	-43.947.504
Af- og nedskrivning af immaterielle/materielle anlægsaktiver	2, 3	<u>-2.619.357</u>	<u>-2.608.579</u>
Resultat før finansielle poster		<u>10.984.810</u>	<u>15.474.337</u>
Finansielle omkostninger	4	-362.308	-222.288
Resultat før skat		<u>10.622.502</u>	<u>15.252.049</u>
Skat af årets resultat	5	-2.337.642	-3.361.066
Årets resultat	6	<u><u>8.284.860</u></u>	<u><u>11.890.983</u></u>

Balance

	Note	31. marts 2024	31. marts 2023
Aktiver			
Software		7.023.272	7.220.952
Rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	2	7.023.272	7.220.952
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.883	253.048
Indretning af lejede lokaler		412.750	603.044
Materielle anlægsaktiver	3	434.633	856.092
Deposita		1.371.834	1.371.834
Finansielle anlægsaktiver	7	1.371.834	1.371.834
Anlægsaktiver i alt		8.829.739	9.448.878
Fremstillede varer og handelsvarer		18.317.846	19.395.102
Varebeholdninger		18.317.846	19.395.102
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		31.418.895	30.581.528
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		2.450.485	4.999.361
Andre tilgodehavender		33.945	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	459.357
Periodeafgrænsningsposter	8	936.528	520.504
Tilgodehavender		34.839.853	36.560.750
Likvide beholdninger		7.326	14.232
Omsætningsaktiver i alt		53.165.025	55.970.084
Aktiver i alt		61.994.764	65.418.962

Balance

	Note	31. marts 2024	31. marts 2023
Passiver			
Aktiekapital		6.000.000	6.000.000
Overført resultat		12.660.295	11.275.435
Foreslået udbytte		6.900.000	9.800.000
Egenkapital	9	25.560.295	27.075.435
Udskudt skat	10	1.491.550	1.575.850
Hensatte forpligtelser		1.491.550	1.575.850
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.318.840	13.532.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.978.516	16.328.064
Sambeskatningsbidrag		420.751	0
Anden kortfristet gæld		7.721.812	6.384.477
Periodeafgrænsningsposter	11	503.000	523.000
Kortfristede gældsforpligtelser		34.942.919	36.767.677
Gældsforpligtelser i alt		34.942.919	36.767.677
Passiver i alt		61.994.764	65.418.962
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Begivenheder efter balancedagen	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Selskabskapital primo	6.000.000	6.000.000
Selskabskapital ultimo	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Overført resultat primo	11.275.435	9.184.452
Overført resultat	1.384.860	2.090.983
Overført resultat ultimo	<u>12.660.295</u>	<u>11.275.435</u>
Forslået udbytte primo	9.800.000	12.700.000
Foreslået udbytte for året	6.900.000	9.800.000
Udloddet udbytte	-9.800.000	-12.700.000
Foreslået udbytte ultimo	<u>6.900.000</u>	<u>9.800.000</u>
Egenkapital i alt	<u>25.560.295</u>	<u>27.075.435</u>

Noter

	2023/2024	2022/2023
1 Personalemkostninger		
Lønninger	43.232.141	37.392.562
Pensioner	6.918.097	5.936.748
Andre omkostninger til social sikring	631.244	618.194
	50.781.482	43.947.504
Gennemsnitligt antal medarbejdere	74	72

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.

2 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Rettigheder	I alt
Kostpris 1. april 2023	9.932.973	185.090	10.118.063
Tilgang	2.000.218	0	2.000.218
Kostpris 31. marts 2024	11.933.191	185.090	12.118.281
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	2.712.021	185.090	2.897.111
Afskrivninger	2.197.898	0	2.197.898
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	4.909.919	185.090	5.095.009
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	7.023.272	0	7.023.272

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. april 2023	2.979.533	2.734.519	5.714.052
Kostpris 31. marts 2024	2.979.533	2.734.519	5.714.052
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	2.726.485	2.131.475	4.857.960
Afskrivninger	231.165	190.294	421.459
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	2.957.650	2.321.769	5.279.419
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	21.883	412.750	434.633

4 Finansielle omkostninger

2023/2024

2022/2023

Renteomkostninger koncerninterne	51.892	19.497
Øvrige finansielle omkostninger	310.416	202.791
	362.308	222.288

5 Skat af årets resultat

Sambeskatningsbidrag	2.421.941	2.240.576
Årets regulering af udskudt skat	-84.299	1.120.423
Regulering af skat tidligere år	0	67
	2.337.642	3.361.066

6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	6.900.000	9.800.000
Overført resultat	1.384.860	2.090.983
	8.284.860	11.890.983

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. april 2023	1.371.834
Kostpris 31. marts 2024	1.371.834

8 **Periodeafgrænsningsposter, aktiver**
 Posten består af forudbetalte forsikrings- og kontingentomkostninger, hvor omkostningen gælder en periode ud over regnskabsåret 1. april 2023 – 31. marts 2024.

9 **Egenkapital**
 Selskabskapitalen består af 6.000 aktier a nominelt 1.000 kr.

10 Udskudt skat	31. marts 2024	31. marts 2023
Immaterielle anlægsaktiver	0	2.182
Materielle anlægsaktiver/software	<u>1.491.550</u>	<u>-1.578.032</u>
	<u>1.491.550</u>	<u>-1.575.850</u>
Udskudt skatteaktiv 1. april	-1.575.850	-455.427
Årets forskydning i udskudt skat	84.299	-1.120.423
	<u>1.491.550</u>	<u>-1.575.850</u>

11 **Periodeafgrænsningsposter, passiver**
 Posten består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

12 **Eventualposter m.v.**
 Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber der er ultimativt ejet af Addtech AB
 Som helejet dattervirksomhed af Addtech AB hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningen.

 Leje- og leasingforpligtelser forfalder inden for 5 år med i alt 13.801 tkr. (2022/23: 11.796 tkr.).

13 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

 Der er stillet garanti for i alt 6.310 tkr. igennem pengeinstitut.
 Selskabet har ingen øvrige pantsætninger eller sikkerhedsstillelser end ovennævnte pr. 31. marts 2024.

14 **Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse:

Addtech Nordic AB, Birger Jarlsgaten 43, Box 5112, 111 45 Stockholm, Sverige

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Addtech AB, som kan rekvireres på hjemmesiden:

www.addtech.com

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Salg af varer/ydelse til tilknyttede virksomheder	5.290	21.966
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	196.747	257.794
Køb af ydelse hos tilknyttede virksomheder	437.552	11.559
Management fee, betalt	2.004.986	1.975.016
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	51.892	19.497

15 **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

16 **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Insatech A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Bruttofortjeneste

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage visse poster og udelukkende vise regnskabsposten "bruttofortjeneste".

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktiver er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

Software:	5 år
Rettigheder:	5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt regnskabspost.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, der afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt regnskabspost.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver består af deposita, som indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede varer og handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen i særskilte regnskabsposter som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomst og for betalte aconto skatter.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86 stk. 4 udarbejdes ikke en pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Addtech AB.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100/Samlede aktiver
Forrentning af egenkapital	Resultat før skat x 100/Gennemsnitlig egenkapital